
Todas as coisas boas emergem do íntimo.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 17 e 18 de março de 2018 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018
O Presidente da CPL do Município de Mirante da Serra - RO 

torna público para conhecimento dos interessados a ABERTURA 
DE LICITAÇÃO sob a modalidade Tomada de preço, execução 
indireta, do tipo empreitada por PREÇO GLOBAL, julgamento 
pelo MENOR PREÇO, concernente a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS, NA ÁREA DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ACESSO-
RIOS, na forma de execução indireta, do tipo �Menor Preço�, 
com a elaboração de: (Projetos de engenharia, Projeto Arquitetô-
nicos, Projetos Elétricos, Projetos de SPDA e combate a incêndio, 
Projetos Hidro sanitários) e demais projetos técnicos da área de 
engenharia e arquitetura necessários para captação de recursos 
junto aos órgãos federais, estaduais e outros, com fiscalização de 
obras em execução dos projetos elaborados pela empresa e acom-
panhamento técnico, assim como projetos de execução através de 
recursos próprios da Administração de Mirante da Serra, por um 
período de 12 (doze) meses., para necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de ADM. FIN E PLANEJAMENTO - SEMAFP. A sessão 
de abertura desta sessão será no dia 05 de Abril de 2018 às 08:00 
horas, na sala da CPL da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, 
sito a Rua Dom Pedro I, centro Nº 2389 – Mirante da Serra - RO; 

PROCESSO N.º 326/SEMAFP/2018
 valor estimado da contratação R$ R$ 303.199,92 (trezentos e 

três mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois centa-
vos). O Edital e seus respectivos modelos e anexos, poderá ser 
examinado e adquirido na Sede da Prefeitura mediante pagamento 
do valor de reprodução gráfica de R$30,00 (Trinta reais), ou 
baixar através do site http://www.transparencia.mirantedaserra.
ro.gov.br/.

 conforme legislação, no horário comercial, das 7:00 as 11:00 
hs, 13:00 as 17:00 hs, dúvidas serão esclarecidas no telefone 
0**69 999 748944

Mirante da Serra, 16 de Março de 2018.

CARLOS WILLEN DOBELIN
Presidente - CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  14 / 2018

Exercício: 2018 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

DATA: 14/03/2018       PROTOCOLO: 440 / 2018 PROCESSO: 440 

CONTRATANTE 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

CONTRATADO(A) 
Fornecedor: ROGERIO VIEIRA DE SOUZA 67486088215 

Endereço: RUA GUAPORE, 2873 
Bairro: CENTRO   Cidade: Nova Brasilândia DOeste - RO CEP: 76.958-000 

CNPJ: 20.552.160/0001-50  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

O Objete constitui em Serviços de Lavagens de Veículos. 

JUSTIFICATIVA 
A Secretaria municipal de administração adquiriu para suporte as atividades que lhes são pertinentes, dois veículos novos, tipo veículo 
porte leve, no entanto tendo a necessidade de serviços de lavagens para manutenção dos mesmos, em observação as atas de Registro de 
Preços da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, consta em vigência a Ata onde contempla os serviços pretendidos pela 
Secretaria de Administração e que a mesma não é participante do certame pois no ato da licitação a Administração não possuía os veículos, 
consultado o setor de gestão e a  detentora da Ata ambas autorizaram a Adesão/ Carona no item 1 da Ata. Anexado e analisado os 
documentos  é que se da  o ato de adesão a Ata de Registro de Preços de nº11/2017, derivada do Pregão Eletrônico nº09/2017. 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200204122000620223390390000 10000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ITEM(S) 
Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 

 1   1   15286   60.00SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA/GERAL  DE 
VEÍCULOS TIPO LEVE, SENDO: FIAT PALIO, VW GOL, 
TOYOTA ETIOS, VW SAVEIRO. 

 39.8800  2,392.80SERV 

Total:  2,392.80

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº:440/2018
b) Licitação Nrº:14/2018
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação:14/03/2018
e) Objeto da Licitação:O Objete constitui em Serviços de La-

vagens de Veículos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  ROGERIO VIEIRA DE SOUZA 67486088215
CNPJ/CPF:  20.552.160/0001-50

Valor Total Adjudicado - R$ 2.392,80

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,14 de março de 2018. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:440/2018
b) Licitação Nrº:14/2018
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:14/03/2018
e) Objeto Homologado:O Objete constitui em Serviços de 

Lavagens de Veículos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ROGERIO VIEIRA DE SOUZA 67486088215
CNPJ/CPF: 20.552.160/0001-50

Valor Total Homologado - R$ 2.392,80

Nova Brasilândia DOeste, 14 de março de 2018. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA/GERAL  DE VEÍCULOS 

TIPO LEVE, SENDO: FIAT PALIO, VW GOL, TOYOTA ETIOS, 
VW SAVEIRO.

60 R$ 39,88 R$ 2.392,80

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA/GERAL  DE VEÍCULOS 

TIPO LEVE, SENDO: FIAT PALIO, VW GOL, TOYOTA ETIOS, 
VW SAVEIRO.

60,00 R$ 39,88 R$ 2.392,80

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 017/CPL/2018
Edital Nº019/CPL/2018
Processo Administrativo nº GI – 240/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-

goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 002/GAB/2018 de 
04 de janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será jul-
gada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 
083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para 
atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – 
SEMECT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (REFORMA DE MESAS 
ESCOLARES E REPARO DE PINTURA NO SUPORTE 
DAS MESMAS, COM FORNECIMENTO DE TAMPO. 
Estimado no valor de R$ 9.332,67 (nove mil trezentos e trinta 
e dois reais e sessenta e sete centavos). Processo Administrativo 
nº GI -240/2018 – Data para cadastro de proposta 16/03/2018 a 
partir das 08:00h, Até  o dia 29/03/2018 Até as 08:00h, data para 
abertura de propostas dia 29/03/2018 as 08:05h, e inicio da sessão 
pública: dia 29/03/2018, com início às 10:00h, horário de Brasília 
– DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: 
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.
br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 16 de março de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZO-

TESSO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-193/2018, e principalmente 
a licitação realizada através da Modalidade Pregão Eletrônico 
n.º 012/CPL/2018. Com o objetivo de SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL DE CONSUMO (OXIGÊNIO MEDICINAL) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE 
PEQUENO PORTE DANIEL HERINGER (HPP), E PACIEN-
TES QUE FAZEM O USO CONTÍNUO DO MESMO, NO 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS. Vem HOMOLOGAR a 
favor da empresa:

EMPRESA: VMC JARDIM EIRELI ME, vencedora do 
ITEM 001. Perfazendo um valor de R$ 47.400,00 (quarenta e 
sete mil e quatrocentos reais).

Publique-se o presente.
                                                    
Teixeirópolis – RO, 15 de Março de 2018.

ANTÕNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, através do 

Pregoeiro, devidamente autorizados pelo Decreto Municipal de 
nº 4948 de 08 de maio de 2017, torna público que a Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, 005/CPL/2018, do processo nº 
1-081/SEMOSP/2018, cujo objeto era a Contratação de empresa 
especializada em serragem, corte de madeira e transporte, para ser-
rar as toras nas medidas especificadas no item 3.1, e transporta-las 
até esta cidade do Vale do Paraíso – RO. As toras encontram-se na 
Rod. MT 313, Km 70, Antiga estrada Castanhal, S/N, Zona Rural 
do município de Rondolândia – MT, ficando aproximadamente 
230 km do depósito desta Secretaria de Obras e Serviços Públicos 
neste município de Vale do Paraíso – RO, de acordo com valores, 
especificações, quantitativos, locais de entrega e demais condições 
relacionadas e aprovadas no Termo de Referência.

Com abertura agendada dia 14/03/2018, às 09h00min, foi dada 
como DESERTA, face a ausência de propostas para o certame.

Informações Complementares: na CPL - Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horá-
rio de expediente das 07h00min às 13h00min horas, para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 14 de Março de 2.018. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL 
COM INTERAÇÃO SOLIDÁRIA DE RONDÔNIA - CRE-
SOL RONDÔNIA, inscrita no CNPJ sob nº 10.520.232/0001-24 
no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social, CON-
VOCA todos os sócios da Cooperativa para a “Assembléia Geral 
Ordinária” a ser realizada no dia 04 de Abril de 2018, no Salão 
de Festas Espaço Mediterrâneo, localizado na BR 364, km 06, 
zona rural, no Município de Ji-parana, Estado de Rondônia - CEP: 
76.900-000. A assembléia realizar-se-á neste local, por não haver 
lugar suficiente em sua sede social. A instalação da Assembléia 
Geral Ordinária será às 09:00 horas, em Primeira Convocação, 
com a presença mínima de 2/3 (dois terços) do número dos 
associados em condições de votar, em Segunda Convocação às 
10:00 horas, com metade mais um dos associados em condições 
de votar, e em Terceira e Última Convocação às 11:00 horas, com 
no mínimo 10 (dez) associados em condições de votar, para tratar 
da seguinte ordem do dia:

1º- Prestação de contas do exercício de 2017 compreendendo:
1.1 prestação de contas do Conselho de Administração;
1.2 parecer de Auditoria Externa sobre as demonstrações 

financeiras;
1.3 parecer do Conselho Fiscal.
2º- Destinação das sobras ou rateio das perdas apuradas no 

exercício de 2017;
3º - Fixação de Honorários para membro(s) do Conselho de 

Administração e deliberação pelo ressarcimento de custos aos de-
mais membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal;

4º- Autorização para realização de Avais e tomada de Emprésti-
mos junto ao Banco do Brasil, BRDE, BNDES e outras Instituições 
Financeiras para repassar ao quadro social;

5º- Autorização para a obtenção pela Cooperativa Central de 
Crédito Rural com Interação Solidária – CENTRAL CRESOL 
BASER de linha de crédito junto ao BNDES para repasse ao 
quadro social com fiança solidária da Cooperativa de Crédito Rural 
Com Interação Solidária de Rondônia – CRESOL RONDÔNIA;

6°- Assuntos Gerais de interesse da sociedade.
Para efeito de quorum legal, a CRESOL RONDÔNIA, nesta 

data, possui em seu quadro social 5648 (cinco mil, seiscentos e 
quarenta e oito ) associados em condições de votar.

Ji-Parana-RO,23 de Fevereiro de 2018.

OSVALDO MARTINS GOUVEIA
PRESIDENTE DA CRESOL RONDÔNIA

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO (LMO)

NELSINEIA GALINDO DA SILVA (SAÚDE ODONTO), 
localizada na Avenida Brasil, 1115, Bairro: Nova Brasília, Cidade: 
Ji-Paraná/RO com CNPJ: nº 29.330.853/0001-73, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, com o Processo:  2-3445/2018 em 12/03/2018, a 
Licença Municipal de Operação - LMO, para a atividade: Ativi-
dade Odontológica.

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE  
NELSINEIA GALINDO DA SILVA (SAÚDE ODONTO), 

localizada na Avenida Brasil, 1115, Bairro: Nova Brasília, Cidade: 
Ji-Paraná/RO com o CPF: nº 621.199.231-91 e, torna público que 
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ji-Paraná em 16/02/2018, a mudança de Titularidade e o uso de 
todas as peças do Processo: 2-14025/2016 para dar continuidade 
na solicitação de requerimento da LMO com o novo Processo: 
2-3445/2018 para a atividade :  Atividade Odontológica.

http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br


Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 7PUBLICAÇÕES OFICIAS
Rondônia, sábado e domingo, 17 e 18 de março de 2018 - Correio Popular

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA DE    ÁGUA

PEDIDO DE ANTÔNIO PINTO MENDES.  CPF: 198.477.779-
34, LOCALIZAÇÃO NA  LINHA 202 GLEBA 27 LOTE 178  DE 
VALE DO PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL- SEDAM, EM 16/03/2018 A SOLICITAÇÃO 
PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM FINALIDADE DE 
USO DA ÁGUA PARA PISCICULTURA NO MUNICÍPIO DE 
VALE DO PARAÍSO.

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.081/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a: Aquisição de peças serviço para manutenção 
de veículos, solicitado pela SEMEDCELT.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.71/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  29/03/2018    AS 08:15 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 15 de Março  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.082/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a: Aquisição de peças serviço para manutenção de 
CAMINHONETE L-200 4 X4, solicitado pela SEMAGRIAM

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.182/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  29/03/2018    AS 09:30 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 15 de Março  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.083/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a: Aquisição de peças serviço para manutenção de 
maquinas e veículos, solicitado pela SEMOSP,

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.330/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  29/03/2018    AS 10:30 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 15 de Março  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.084/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a: Aquisição de Equipamentos para instalação de 
internet, solicitado pela SEMUSA.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.369/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  29/03/2018    AS 11:50 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 15 de Março  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.086/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Contratação de gráfica   para confecção 
de matérias, solicitado pela SEMUSA.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.349/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  29/03/2018    AS 13:30 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 15 de Março  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.087/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a: Aquisição de peças s serviços para manutenção 
de veículos, solicitado pela SEMOSP.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.376/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  29/03/2018    AS 14:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 15 de Março  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.085/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Contratação de empresa para serviços 
de consultas e exames médicos para atender pacientes do 
município na capital Porto Velho, solicitado pela SEMUSA.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.349/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  29/03/2018    AS 12:30 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 15 de Março  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO 

O SR. ELIO GOMES GUIDAS, INSCRITO NO CPF DO 
MF SOB O N.º 242.443.252-04, COM PROPRIEDADE LO-
CALIZADA NA LINHA 08, LOTE 14, GLEBA 4-A, PROJETO 
OURO PRETO, NO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ (RO), TORNA 
PÚBLICO QUE PROTOCOLOU O REQUERIMENTO JUNTO 
À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – 
SEDAM,  A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO 
PARA A ATIVIDADE DE PISCICULTURA.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

AO SR. JONAS GABRIEL GOMES, com sede à LINHA 07, 
LOTE 66, GLEBA 06, P.A SÃO DOMINGOS, DO MUNICÍPIO 
DE BURITIS, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no 
CPF nº, 470.264.562-53, torna público que requereu junto a 
COREH/SEDAM, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para 
CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográ-
fica S  10º08’51,3’’   W 64º12’22,5’’, cuja água será utilizada na 
atividade IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ. 

BURITIS/RO, 12 de MARÇO de 2018.

JONAS GABRIEL GOMES 
PROPRIETÁRIO

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA.
O Srº APARECIDA DE OLIVEIRA REIS.  CPF: 527.971.471-

20, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A DRP/
COMEF/SEDAM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AMBIENTAL- SEDAM, O PEDIDO DA  LICENÇA  DE 
PRÉVIA,  DE PISCICULTURA, DE SUA PROPRIEDADE 
LOCALIZADA NA  LINHA 202 GLEBA 27 LOTE 196, ZONA 
RURAL, NO  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO.
O Srº APARECIDA DE OLIVEIRA REIS .   CPF: 

527.971.471-20,TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO 
A DRP/COMEF/SEDAM A SECRETARIA DE DESENVOLVI-
MENTO AMBIENTAL- SEDAM,O PEDIDO DA  LICENÇA  
DE INSTALAÇÃO,  DE PISCICULTURA, DE SUA PROPRIE-
DADE LOCALIZADA NA  LINHA 202 GLEBA 27 LOTE 196, 
ZONA RURAL, NO  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO .
O Srº. APARECIDA DE OLIVEIRA REIS.  CPF: 527.971.471-

20 TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A DRP/
COMEF/SEDAM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AMBIENTAL- SEDAM,O PEDIDO DA  LICENÇA  DE  
OPERAÇÃO DE PISCICULTURA,  DE SUA PROPRIEDADE 
LOCALIZADA NA  LINHA LINHA 202 GLEBA 27 LOTE 196, 
ZONA RURAL, NO  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA DE    ÁGUA

PEDIDO DA Srº APARECIDA DE OLIVEIRA REIS.  CPF: 
527.971.471-20, LOCALIZAÇÃO LINHA 202 GLEBA 27 LOTE 
196  DE VALE DO PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AMBIENTAL- SEDAM, EM 16/03/2018 A SOLICITAÇÃO 
PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM FINALIDADE DE 
USO DA ÁGUA PARA PISCICULTURA.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
A PISCICULTURA HOLLYWOOD, localizada à LINHA 

16, LOTE 26-C GLEBA G -PICOP, com CNPJ ou CPF n° 
113.613.872-30, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 15/03/2018, 
a solicitação para Outorga do Direito de Uso de Recursos Hídri-
cos, para fins Uso na atividade de Piscicultura, com Coordenadas 
geográficas; S -10°56’59,56673; WO -62°02’09,85840.

ENIO PEDRO SCHMITT
CPF 113.613.872-20

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

